garantindo-lhe o direito ao contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E PAGAMENTO

0 CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços executados, os valores
discriminados na proposta de preços apresenta pela Contratada, sendo a despesa mensal estimada
de R$ 18.799,20'(dezoito mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), perfazendo o
valor global estimado de R$ 225.590,40 (duzentos e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa reais e
quarenta centavos), para o período de doze meses.

Parágrafo Primeiro - O prazo de pagamento dos serviços, contado a partir da data final do período
de adimplemento de cada parcela mensal, não será superior a 5 (cinco) dias úteis, mediante a

[...]

da Lei n". 8666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA GARANTIA

1 - A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados da data da
assinatura do contrato, garantia de execução contratual, na modalidade, Seguro Garantia, no valor
de R$ 11.279,52 (onze mil, duzentos e setenta e nove reais e cinqüenta e dois centavos),
correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global deste Contrato, o qual será liberado somente
após o término da vigência deste Contrato, nos termos do Art. 35 da IN N.° 02/2008 DA SLTI DO
MPOG, de 30/04/2008.